



(98)3042-0217 (99)98805-1644

imperio\_distribuidora@outlook.com

imperio\_distribuidora

1012  
Nº FLS  
CPL

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018- CPL  
ANEXO I**

**(Proposta de Preços)**

Buritirana - MA, 23 de janeiro de 2018

Prezados Senhores,

A empresa **DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº **27.060.622/0001-61**, com sede na **Av. Moacir Campos Milhomem nº 04 - Quadra - 05 - Lote 04 - Residencial Colinas Park - Imperatriz - MA**, representada por sua **Sócia Administradora Sra. Hayanne Kliscia Lima da Silva**, CI nº **033193622007-0**, CPF nº **602.125.013-30**, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana - MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-CPL**:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	P. UNT.	P. TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID	CX	930	FC OLIVEIRA	R\$ 27,00	R\$ 25.110,00
2	ALCOOL 1 LT	CX	730	START	R\$ 53,00	R\$ 38.690,00
3	ALCOOL EM GEL 500 ML CX C/12	CX	710	START	R\$ 45,60	R\$ 32.376,00
4	AVENTAL	UND	560	IMPERIAL	R\$ 11,00	R\$ 6.160,00
5	BACIA DE PLASTICO GRANDE 11LT	UND	540	PLASVALE	R\$ 15,50	R\$ 8.370,00
6	BACIA DE PLASTICO MEDIA 6,5LT	UND	310	PLASVALE	R\$ 10,83	R\$ 3.357,30
7	BACIA DE PLASTICO PEQ. 5LT	UND	230	PLASVALE	R\$ 7,05	R\$ 1.621,50
8	BALDE PLASTICO 12 LT PRETO	UND	310	PLASVALE	R\$ 12,00	R\$ 3.720,00
9	DESODORIZADOR DE AR CX C/ 12 UNID	CX	720	GLADE	R\$ 69,67	R\$ 50.162,40
10	CESTO P/ LIXO GRANDE C/ TAMPA	UND	310	PLASVALE	R\$ 36,00	R\$ 11.160,00
11	CESTO P/ LIXO TELADO 10 LT	UND	630	PLASVALE	R\$ 4,70	R\$ 2.961,00
12	CESTO P/LIXO PEDAL 20LT	UND	210	PLASVALE	R\$ 29,00	R\$ 6.090,00
13	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML	CX	765	FC OLIVEIRA	R\$ 89,00	R\$ 68.085,00
14	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ	CX	690	FC OLIVEIRA	R\$ 89,00	R\$ 61.410,00

**DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME / CNPJ: 27.060.622/0001-61**  
**AV. MOACIR CAMPOS MILHOMEM Nº 04 - QUADRA 05 - LOTE 04 - RESIDENCIAL COLINAS PARK - IMPERATRIZ - MA / CEP: 65.902-000**

CARIMBU  
Nº PAGINAS  
FLS 01 de 04

*R. Silva*

*[Handwritten signature]*

15	DESINFETANTE 1 LT CX C/12 UND	CX	940	FC OLIVEIRA	R\$ 35,83	R\$ 33.680,20
16	DETERGENTE DE 500 ML CX C/24	CX	890	FC OLIVEIRA	R\$ 35,83	R\$ 31.888,70
17	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	DZ	260	CONDOR	R\$ 31,33	R\$ 8.145,80
18	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	DZ	390	CONDOR	R\$ 52,67	R\$ 20.541,30
19	ESPONJA DUPLA FACE FD C/60	FD	580	SCOTCH BRITE	R\$ 28,07	R\$ 16.280,60
20	FLANELA	UND	830	IMPERIAL	R\$ 5,60	R\$ 4.648,00
21	FOSFORO COM 20 C/10 CAIXINHAS	FD	320	PARANA	R\$ 31,67	R\$ 10.134,40
22	INSETICIDA CX C/ 12 X 500	CX	350	SBP	R\$ 84,00	R\$ 29.400,00
23	JARRA DE AGUA 2LT C/TAMPA	UND	210	PLASVALE	R\$ 12,50	R\$ 2.625,00
24	LÃ DE AÇO	FD	480	SCOTCH BRITE	R\$ 21,00	R\$ 10.080,00
25	LIMPA ALUMINIO CX C/24 DE 500 ML	CX	840	FC OLIVEIRA	R\$ 36,00	R\$ 30.240,00
26	LIMPA VIDROS 500 ML CX C/ 24	CX	440	FC OLIVEIRA	R\$ 77,67	R\$ 34.174,80
27	LUVAS PLASTICAS G	PAR	810	MUCAMBO	R\$ 7,33	R\$ 5.937,30
28	LUVAS PLASTICAS M	PAR	880	MUCAMBO	R\$ 7,33	R\$ 6.450,40
29	LUVAS PLASTICAS P	PAR	780	MUCAMBO	R\$ 7,33	R\$ 5.717,40
30	PÃ P/ LIXO COM CABO	UND	530	CONDOR	R\$ 15,33	R\$ 8.124,90
31	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UND	1100	IMPERIAL	R\$ 5,43	R\$ 5.973,00
32	PANO DE PRATO	UND	580	IMPERIAL	R\$ 5,43	R\$ 3.149,40
33	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16	FD	1390	DELUXE	R\$ 38,47	R\$ 53.473,30
34	PAPEL TOALHA FD C/ 12	FD	780	LEVE	R\$ 43,00	R\$ 33.540,00
35	PEDRA SANITARIA CX C/12	CX	460	FC OLIVEIRA	R\$ 44,00	R\$ 20.240,00
36	RODO PLASTICO (GRANDE) 60 CM	UND	1180	CONDOR	R\$ 15,50	R\$ 18.290,00
37	RODO PLASTICO (MEDIO) 40 CM	DZ	670	CONDOR	R\$ 12,50	R\$ 8.375,00
38	SABÃO EM BARRA CX C/50	CX	790	FC OLIVEIRA	R\$ 54,33	R\$ 42.920,70
39	SABÃO EM PÓ SACHE 500G CX C/24 UND	CX	1027	FC OLIVEIRA	R\$ 87,33	R\$ 89.687,91
40	SABONETE EM BARRA	DZ	610	OLIVER	R\$ 15,87	R\$ 9.680,70
41	SABONETE LIQUIDO 5LT	GL	610	OLIVER	R\$ 36,23	R\$ 22.100,30
42	SACO P/ LIXO 15L	FD	780	TUBARAO	R\$ 41,67	R\$ 32.502,60
43	SACO P/ LIXO 30L	FD	830	TUBARAO	R\$ 41,67	R\$ 34.586,10
44	SACO P/ LIXO 100L	FD	830	TUBARAO	R\$ 41,67	R\$ 34.586,10

45	SACO P/ LIXO 50L	FD	830	TUBARAO	R\$ 41,67	R\$ 34.586,10
46	SODA CAUSTICA 12X1	CX	300	SOL	R\$ 66,07	R\$ 19.821,00
47	TOUCAS P/ COZINHEIRA PACT. C/100 UND	CX	580	IMPERIAL	R\$ 36,08	R\$ 20.926,40
48	VASSOURA DE NYLON	DZ	610	CONDOR	R\$ 124,00	R\$ 75.640,00
49	VASSOURA DE PALHA	FD	450	CONDOR	R\$ 61,67	R\$ 27.751,50
50	VASSOURA DE PELO	DZ	570	CONDOR	R\$ 104,00	R\$ 59.280,00
51	GUARDANAPO 23X20 C/50UND	FD	620	LEVE	R\$ 36,10	R\$ 22.382,00
52	GUARDANAPO 30X30 C/50UND	FD	570	LEVE	R\$ 44,17	R\$ 25.176,90
53	LIMPA CERAMICA	CX	620	FC OLIVEIRA	R\$ 53,33	R\$ 33.064,60
54	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML	CX	430	BRAVO	R\$ 51,00	R\$ 21.930,00
55	BOTA CANO LONGO BRANCA	PAR	570	SUPER EPI	R\$ 60,53	R\$ 34.502,10
56	SUPORTE PARA COPO AGUA	UND	150	ANODILAR	R\$ 31,67	R\$ 4.750,50
57	SUPORTE PARA COPO CAFÉ	UND	150	ANODILAR	R\$ 31,67	R\$ 4.750,50
58	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	UND	105	ANODILAR	R\$ 52,00	R\$ 5.460,00
59	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	UND	105	ANODILAR	R\$ 41,67	R\$ 4.375,35
60	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	UND	105	PROTELIMP	R\$ 56,00	R\$ 5.880,00
61	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	UND	105	PROTELIMP	R\$ 27,00	R\$ 2.835,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 1.389.559,06
<b>COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)</b>						
62	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML	CX	255	FC OLIVEIRA	R\$ 89,00	R\$ 22.695,00
63	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ	CX	230	FC OLIVEIRA	R\$ 89,00	R\$ 20.470,00
64	SABÃO EM PÓ SACHE 500G CX C/24 UND	CX	343	FC OLIVEIRA	R\$ 87,00	R\$ 29.841,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 73.006,00
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>						R\$ 1.462.565,06

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;



*Handwritten signature and scribble.*



(98)3042-0217 (99)98805-1644

imperio\_distribuidora@outlook.com

imperio\_distribuidora



- b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;
- c) O preço total da proposta é de R\$ 1.462.565,06 (um milhão quatrocentos e sessenta e dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais e seis centavos)

Buritirana - MA, 23 de janeiro de 2018

*Hayanne Kliscia Lima da Silva*

**DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA**

Hayanne Kliscia Lima da Silva

CI nº 033193622007-0

CPF nº 602.125.013-30

**SOCIA ADMINISTRADORA**



**DISTRIBUIDORA IMPERIAL LTDA - ME / CNPJ: 27.060.622/0001-61**  
**AV. MOACIR CAMPOS MILHOMEM Nº 04 - QUADRA 05 - LOTE 04 - RESIDENCIAL**  
**COLINAS PARK - IMPERATRIZ - MA / CEP: 65.902-000**



# J.R. COMÉRCIO

CNPJ. 08.934.299/0001-63 I.E. 12.239.251-5

107  
Nº Fls  
CPL

**PREGÃO PRESENCIAL N°001/2018**  
**TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**  
**ANEXO I**  
**(Proposta de Preços)**

**Imperatriz, 23 de Janeiro de 2018**  
**As 09:00 horas**

Prezados Senhores,

R. DOS SANTOS COSTA COMÉRCIO - ME, com sede na cidade de Imperatriz - MA à Rua Ceará nº 817-C, Nova Imperatriz, inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.934.299/0001-63, neste ata representada por Raimunda dos Santos Costa CPF n.º 5.873.643-00 e R.G. n.º 016230092001-8 abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana - MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018-CPL:

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
01	ÁGUA SANITARIA CX C/ 12 UNID	DULAGO	CX	930	27,00	R\$ 25.110,00
02	ALCOOL 1 LT	NOBRE	CX	730	54,00	R\$ 39.420,00
03	ALCOOL EM GEL 500 ML CX C/12	START	CX	710	45,00	R\$ 31.950,00
04	AVENTAL	CASA LIMPA	UND	560	11,00	R\$ 6.160,00
05	BACIA DE PLASTICO GRANDE 11LT	ELDORADO	UND	540	15,00	R\$ 8.100,00
06	BACIA DE PLASTICO MEDIA 6,5LT	ELDORADO	UND	310	10,00	R\$ 3.100,00
07	BACIA DE PLASTICO PEQ. 5LT	ELDORADO	UND	230	7,00	R\$ 1.610,00
08	BALDE PLASTICO 12 LT PRETO	ELDORADO	UND	310	12,00	R\$ 3.720,00
09	DESODORIZADOR DE AR CX C/ 12 UND	ULTRA FLESH	CX	720	69,00	R\$ 49.680,00
10	CESTO P/ LIXO GRANDE C/ TAMP	ELDORADO	UND	310	35,00	R\$ 10.850,00
11	CESTO P/ LIXO TELADO 10 LT	ELDORADO	UND	630	4,50	R\$ 2.835,00
12	CESTO P/LIXO PEDAL 20LT	ELDORADO	UND	210	29,00	R\$ 6.090,00
13	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML	COPOBRAS	CX	765	89,00	R\$ 68.085,00
14	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ	COPOBRAS	CX	690	89,00	R\$ 61.410,00
15	DESINFETANTE 1 LT CX C/12 UND	GAROTO	CX	940	35,00	R\$ 32.900,00
16	DETERGENTE DE 500 ML CX C/24	OESTE	CX	890	35,00	R\$ 31.150,00
17	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	DZ	260	31,00	R\$ 8.060,00
18	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	CONDOR	DZ	390	52,00	R\$ 20.280,00
19	ESPONJA DUPLA FACE FD C/60	3M	FD	580	28,00	R\$ 16.240,00
20	FLANELA	JANETEX	UND	830	5,50	R\$ 4.565,00
21	FOSFORO COM 20 C/10 CAIXINHAS	PARANÁ	FD	320	31,60	R\$ 10.112,00
22	INSETICIDA	BAYGON	CX	350	84,00	R\$ 29.400,00
23	JARRA DE AGUA 2LT C/TAMP	ELDORADO	UND	210	12,50	R\$ 2.625,00
24	LÃ DE AÇO	AÇO BOM	FD	480	20,00	R\$ 9.600,00
25	LIMPA ALUMINIO CX C/24 DE 500 ML	KIBRILHO	CX	840	36,00	R\$ 30.240,00
26	LIMPA VIDROS 500 ML CX C/ 24	AZULIM	CX	440	77,60	R\$ 34.144,00



# J.R. COMÉRCIO

CNPJ. 08.934.299/0001-63 I.E. 12.239.251-5



27	LUVAS PLASTICAS G	NOBRE	PAR	810	7,30	R\$	5.913,00
28	LUVAS PLASTICAS M	NOBRE	PAR	880	7,30	R\$	6.424,00
29	LUVAS PLASTICAS P	NOBRE	PAR	780	7,30	R\$	5.694,00
30	PÁ P/ LIXO COM CABO	ELDORADO	UND	530	15,00	R\$	7.950,00
31	PANO DE CHÃO ALVEJADO	DA CASA	UND	1100	5,40	R\$	5.940,00
32	PANO DE PRATO	DA CASA	UND	580	5,40	R\$	3.132,00
33	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16	FLORAL	FD	1390	38,00	R\$	52.820,00
34	PAPEL TOALHA FD C/ 12	SCALO	FD	780	43,00	R\$	33.540,00
35	PEDRA SANITARIA CX C/12	AZULIM	CX	460	44,00	R\$	20.240,00
36	RODO PLASTICO (GRANDE) 60 CM	LIMPAMANIA	UND	1180	15,00	R\$	17.700,00
37	RODO PLASTICO (MEDIO) 40 CM	LIMPAMANIA	DZ	670	12,00	R\$	8.040,00
38	SABÃO EM BARRA CX C/50	GAROTO	CX	790	54,00	R\$	42.660,00
39	SABÃO EM PÓ SACHE 500G CX C/24 UND	MARILUX	CX	1027	50,00	R\$	51.350,00
40	SABONETE E BARRA	IARA	DZ	610	13,00	R\$	7.930,00
41	SABONETE LIQUIDO SLT	POLITRIZ	GL	610	35,00	R\$	21.350,00
42	SACO P/ LIXO 15L	BOT	FD	780	40,00	R\$	31.200,00
43	SACO P/ LIXO 30L	BOT	FD	830	40,00	R\$	33.200,00
44	SACO P/ LIXO 100L	BOT	FD	830	40,00	R\$	33.200,00
45	SACO P/ LIXO 50L	BOT	FD	830	40,00	R\$	33.200,00
46	SODA CAUSTICA 12X1	LIPONE	CX	300	65,00	R\$	19.500,00
47	TOUCAS P/ COZINHEIRA PACT. C/100 UND	Iffic	CX	580	35,00	R\$	20.300,00
48	VASSOURA DE NYLON	ENCANTADA	DZ	610	122,00	R\$	74.420,00
49	VASSOURA DE PALHA	PALHA	FD	450	58,00	R\$	26.100,00
50	VASSOURA DE PELO	ENCANTADA	DZ	570	100,00	R\$	57.000,00
51	GUARDANAPO 23X20 C/50UND	LEVE	FRD	620	35,00	R\$	21.700,00
52	GUARDANAPO 30X30 C/50UND	LEVE	FRD	570	44,00	R\$	25.080,00
53	LIMPA CERAMICA	AZULIM	CX	620	50,00	R\$	31.000,00
54	LUSTRA MOVEIS JASMIM/FLORAL/LAVANDA 200ML	POLIFLOR	CX	430	50,00	R\$	21.500,00
55	BOTA CANO LONGO BRANCA	SOROCABA	PAR	570	58,50	R\$	33.345,00
56	SUPORTE PARA COPO AGUA	MULTICOPO	UND	150	30,00	R\$	4.500,00
57	SUPORTE PARA COPO CAFÉ	MULTICOPO	UND	150	30,00	R\$	4.500,00
58	SUPORTE PAPEL TOALHA INTERFOLHA ESMALTE BRANCO	PLESTIN	UND	105	50,00	R\$	5.250,00
59	SUPORTE PAPEL TOLHA INTERFOLHA PLASTICA BRANCO	PLESTIN	UND	105	40,00	R\$	4.200,00
60	SABONETEIRA GIRATORIA DE VIDRO 500ML	MAROLA	UND	105	55,00	R\$	5.775,00
61	SABONETEIRA GIRATORIA DE PLASTICO BRANCO	MAROLA	UND	105	27,00	R\$	2.835,00

## COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)

62	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML	COPOBRAS	CX	255	89,00	R\$	22.695,00
63	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ	COPOBRAS	CX	230	89,00	R\$	20.470,00
64	SABÃO EM PÓ SACHE 500G CX C/24 UND	MARILUX	CX	343	50,00	R\$	17.150,00

TOTAL R\$.....

R\$ 1.386.239,00



# J.R. COMÉRCIO

CNPJ. 08.934.299/0001-63 I. E. 12.239.251-5



- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;
- c) O preço total da proposta é de R\$ 1.386.239,00 (Um Milhão Trezentos e Oitenta e Seis Mil Duzentos e Trinta e Nove Reais).

*Raimunda*

**R. DOS SANTOS COSTA COMERCIO – ME  
RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA**

R. dos Santos Costa Comercio.  
CNPJ: 08.934.299/0001-63  
I. E. 12.239.251-5

R. dos Santos Costa Comercio

*[Handwritten signatures]*